

Strategiczne Partnerstwo dla Rozwoju Kompetencji w 3D

„Strategiczne Partnerstwo dla Rozwoju Kompetencji w 3D”
„Strategiczne Partnerstwo dla Rozwoju Kompetencji w 3D”

W okresie od 7-04-2019 r. do 12-04-2019 r. uczniowie Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Miechowie pod opieką p. Teresy Cyry i p. Michała Krupy uczestniczyli w wyjazdowym szkoleniu zagranicznym w ramach programu Erasmus +, w kluczowym działaniu „Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk” w Chorwacji. Projekt „Strategiczne Partnerstwo dla Rozwoju Kompetencji w 3D” 2017–1HR01-KA202-035386 ma na celu poprawę pozycji uczniów na rynku pracy poprzez wykorzystanie technologii 3D, czyli drukowania przestrzennego, procesu wytwarzania trójwymiarowych, fizycznych obiektów na podstawie komputerowego modelu. Za pomocą różnego rodzaju drukarek 3D można wytworzyć m.in. gotowe produkty z tworzywa sztucznego, elementy różnych przedmiotów, prototypy i inne produkty koncepcyjne, formy do wykonania właściwych elementów lub prototypów. W trakcie pobytu młodzież kształcąca się w naszej Szkole w zawodzie technik teleinformatyk uczyła się tworzenia modeli 3D przy użyciu oprogramowania „Autodesk Fusion 360”. Uczniowie pracowali w mieszanych grupach międzynarodowych z kolegami z Chorwacji i Litwy. Podczas wyjazdu nasi teleinformatycy mieli okazję uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez pracowników z Centrum Badań Naukowych METRIS w Puli. Poza czasem spędzonym na szkoleniach uczestnicy projektu korzystali również z bogatego programu kulturowego. Zwiedzili Istrię - jeden z regionów Chorwacji, gdzie atrakcją było nadmorskie miasto Pula - położone na siedmiu wzgórzach. Uczniowie mieli okazję zwiedzić najstarszą część miasta - jeden z najlepiej zachowanych amfiteatrów zbudowany przez cesarza rzymskiego. Kolejny dzień uczniowie spędzili w fabryce "CIMOS", w której produkuje się komponenty mechaniczne i moduły dla przemysłu motoryzacyjnego. Następnym punktem programu było zwiedzanie najmniejszego miasta na świecie - Hum - wpisanego do Księgi Rekordów Guinnessa - gdzie mieszka zaledwie 14 osób. W drodze powrotnej zwiedziliśmy również dwa przepiękne miasta: Porec i Rovinj - których historia sięga VII w. p. n. e. Część uczniów nieomieszkała również zażyć kąpieli w krystalicznych wodach Morza Adriatyckiego. Cały wyjazd był bezpłatny, finansowany ze środków Unii Europejskiej w programie Erasmus+ . Uczestnicy projektu są bardzo zadowoleni z poziomu merytorycznego tej mobilności oraz tak bogatego programu kulturowego.

/ZS2/